HIR Compainiia de Seguros, S.A. de C.V.
Estado de Resultados del 1° de Enero al 31 de Diciembre de 2016

SEGUROS (Cifras en Pesos)

Primas
Emitidas
(-) Cedidas
De Retencién
(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor
Primas de Retencidon Devengadas

(-) Costo Neto de Adquisicién
Comisiones a Agentes $
Compensaciones Adicionales a Agentes
Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado
(-) Comisiones por Reaseguro Cedido
Cobertura de Exceso de Pérdida
Otros

(-) Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones pendientes de cumplir

8,944,421.94
0.00

0.00
32,127.68
289,976.25

48,130,819.62

Siniestralidad y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir 452,711,137.47
) Siniestralidad Recuperada del Reaseguro no Proporcional 0.00
Reclamaciones 0.00
Utilidad (Pérdida) Técnica
(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas
Reserva para Riesgos Catastréficos 0.00
Reserva para Seguros Especializados 0.00
Reserva de Contingencia 0.00
Otras Reservas 0.00

Resultado de Operaciones Analogas y Conexas
Utilidad (Pérdida) Bruta

(-) Gastos de Operacién Netos
Gastos Administrativos y Operativos
Remuneraciones y Prestaciones al Personal
Depreciaciones y Amortizaciones

Utilidad (Pérdida) de la Operacion

Resultado Integral de Financiamiento

De Inversiones

Por Venta de Inversiones

Por Valuacién de Inversiones

Por Recargo Sobre Primas

Por Emisién de Instrumentos de Deuda

Por Reaseguro Financiero

Intereses por créditos
) Castigos Preventivos por importes recuperables de reaseguro
-) Castigos Preventivos por riesgos crediticios
Otros
Resultado Cambiario
(-) Resultado por Posicién Monetaria

Participacién en el Resultado de Inversiones Permanentes
Utilidad (Pérdida) Antes de Impuesto a la Utilidad

(-) Provision para el pago de Impuestos a la Utilidad
Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuadas

Operaciones Discontinuadas
Utilidad (Pérdida) del Ejercicio

Participacién Controladora
Participaciéon No Controladora

78,212,240.70
0.00
1,292,078.97

28,877,715.72

0.00
1,015,358.11

542.78

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

989,812.39

0.00

0.00

$

964,628,656.54

34,238,491.01

930,390,165.53

398,494,578.74
$ 531,895,586.79

57,333,090.13

452,711,137.47

21,851,359.19

0.00

600,000.00
22,451,359.19

79,504,319.67

(57,052,960.48)

30,883,429.00

0.00

(26,169,531.48)
0.00
$ (26,169,531.48)

0.00
$ (26,169,531.48)

El presente Estado de Resultados se formulé de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comision
Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrandose reflejados los ingresos y egresos derivados de las operaciones
efectuadas por HIR Compaiiia de Seguros, S.A. de C.V., por el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valuaron con apego

a sanas practicas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo de Administracion bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

“El presente Estado de Resultados fue modificado en el resultado del ejercicio, en cumplimiento al ordenamiento emitido por la Comisién Nacional de Seguros y

Fianzas en oficio nimero 06-C00-22200/33523 de fecha 25 de junio de 2018."

RUBRICA RUBRICA
Eduardo Villegas Contreras Luis C. Prado Rojas
Director General Director de Finanzas y Administracién

Hir Compaiiia de Seguros, S.A. de C.V.
Av. Insurgentes Sur 617, piso 4, Col. Napoles, Benito Juarez
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Carlos Valero Rangel
Auditor Interno

fecha de expedicion: 08/08/2018

Hoja2 de 2



